
“Nuk ka besuar (plotësisht) ai që nuk i ka dëshirat
në përputhje me atë që kam sjellë unë.”

Ebu Muhamed Abdullah ibën Amër ibën Asi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton
se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Nuk ka besuar (plotësisht) ai që nuk i ka dëshirat në

përputhje me atë që kam sjellë unë.”
[قال النووي: حديث صحيح] [رويناه في كتاب الحجة بإسناد صحيح]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith ka sqaruar se njeriu nuk e ka plotësuar imanin që i kërkohet, derisa
dashuria e tij të jetë në përputhje me atë që ka sjellë Profeti صلى الله عليه وسلم, qoftë nga urdhrat, ndalesat e
gjëra të tjera. Pra ta dojë atë që ai e ka urdhëruar dhe ta urrejë atë që ai e ka ndaluar.

https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/66535
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